0
0

2
1

0
9

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

O J L . ( > < ? .£ £ > / Г  №  / 4 # - ? / *

Г 1 Г  1
О проведении научно-
практической конференции

В целях повышения квалификации врачей государственных
учреждений здравоохранения Астраханской области:

1. Провести 14.09.2015 в 14.00 часов научно-практический семинар
врачей терапевтов и педиатров «Пути снижения летальности при болезнях
органов дыхания. Актуальные вопросы вакцинопрофилактики.
Пневмококковая инфекция и современные возможности её профилактики»
(далее - конференция) в конференц-зале отеля Парк Инн по адресу:
г. Астрахань, ул. Анри Барбюса, 29в лит А.

2. Утвердить прилагаемую программу конференции.
3. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения

Астраханской области направить заведующих терапевтическими
отделениями, врачей: терапевтов, педиатров, аллергологов-иммунологов для
участия в конференции.

4. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и
негосударственных учреждений здравоохранения направить для участия в
конференции специалистов, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения.

5. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Астраханской области «Медицинский информационно
аналитический центр» Шумеленковой В.Н. разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте министерства здравоохранения
Астраханской области в течение трех дней со дня подписания.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

го

Министр П.Г. Джуваляков

J

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением
министерства
здравоохранения
Астраханской области
от о  Л. 09. / 5  № / 4 0

Программа
научно-практической конференции

«Пути снижения летальности при болезнях органов дыхания. Актуальные
вопросы вакцинопрофилактики. Пневмококковая инфекция и современные

возможности её профилактики».

Дата проведения -  14 сентября 2015 года

Место проведения - конференц-зал отеля Парк Инн по адресу: г. Астрахань,
ул. Анри Барбюса, 29в лит А.

Время Мероприятия

13.30 - 14.00 Регистрация участников

14.00- 14.10

14.10-14.50

14.50-15.30

Приветственное слово д. м. н., профессора, заведующего ка­
федрой факультетской терапии с курсом постдипломного обра­
зования ЕБОУ ВПО «АГМУ» Минздрава России Левитана Бо­
леслава Наумовича
«Пневмококковая инфекция: прошлое, настоящее и будущее».
Докладчик: заведующий лабораторией вакцинопрофилактики и
иммунотерапии аллергических заболеваний ФЕБУ «НИИ вак­
цин и сывороток им. И.И. Мечникова» РАМН, заслуженный де­
ятель науки Росии, профессор, д.м.н. Костинов Михаил Петро­
вич
Практические моменты использования пневмококковых
вакцин:
- вакцинация от ПИ в рамках Национального календаря
профилактических прививок (смещение графиков,
противопоказания, применение у недоношенных детей и детей,
родившихся с низкой массой тела, мед отводы);

применение пневмококковой вакцины у больных с
иммуносупрессией (онкологических, ВИЧ-инфицированных и
др-);

применение пневмококковой вакцины у больных с
аутоиммунными заболеваниями
Докладчик: заведующий лабораторией вакцинопрофилактики и

иммунотерапии аллергических заболеваний ФГБУ «НИИ вак­
цин и сывороток им. И.И. Мечникова» РАМН, заслуженный
деятель науки Росии, профессор, д.м.н. Костинов Михаил
Петрович

15.30 - 16.00 Обсуждение. Ответы на вопросы

I